
38057 Pergine Valsugana (TN) – Via S.Pietro, 4 – Tel. (0461) 511397 – Fax (0461) 531743 Cod. Fisc. 96013880222 - 38056 Levico Terme (TN) – V.le V. Emanuele, 5 – Tel. (0461) 706012 – Fax (0461) 709105  
www.curiepergine.edu.it - e–mail Pergine: segr.curie.pergine@scuole.provincia.tn.it   e–mail Levico: turistico.levico@scuole.provincia.tn.it - curie@pec.provincia.tn.it 

 

 

 
REPUBBLICA  
ITALIANA 

 

 
PROVINCIA AUTONOMA     

  DI TRENTO 

 

 
 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE “MARIE CURIE” - PERGINE VALSUGANA 
 

 

IISMC/2020/5.3-5.4/Determinazioni 
Numero di protocollo associato al documento 
come metadato (DPCM) 3.12.2013, art. 20). 
Data di registrazione inclusa nella segnatura di 
repertorio 

 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SCOLASTICO  
ESERCIZIO FINANZIARIO 2020 

 

 
Oggetto: Progetto “Giovani e Montagna” – Entrata Capitolo E211260 “Trasferimenti da Agenzie e Enti strumentali 
della PAT” - uscita Missione 4 “Istruzione e diritto allo studio anno 2020” capitolo U402170 “Incarichi libero 
professionali di studi e consulenza didattica”. 
CIG. ZB82FA02A2 
 
Lo scopo del progetto “Giovani e Montagna” è sensibilizzare i giovani alla frequentazione consapevole 
dell’ambiente montano anche attraverso il racconto di testimonianze ed esperienze, fornire uno strumento 
pratico per programmare un’uscita in ambiente montano in autonomia, in coerenza con le caratteristiche e le 
esigenze personali, nonché far conoscere agli studenti chi sono e di cosa si occupano le Guide Alpine del Trentino. 

 

 
TUTTO CIO` PREMESSO 

 
 

Vista la nota del TSM – Trentino School of management di Trento prot. n. 1465-2020 del 08/07/2020 che 
comunicava la compartecipazione alle spese sostenute dall’Istituto “Marie Curie” per euro 1.300,00 da investire in 
una esperienza in montagna per gli studenti dell’Istituto a seguito di presentazione di un progetto dedicato 
nell’ambito del prg. “Scuola Montagna”; 
visto il progetto “Giovani e Montagna” presentato in data 03/12/2020 dalla referente del prg. La Scuola fuori dalle 
mura prof.ssa Marina Taffara; 
visto il preventivo della guida alpina del 03/12/2020 assunto a ns. prot. n. 12768/5.4; 
visto il Regolamento sulle modalità di esercizio dell'autonomia finanziaria delle istituzioni scolastiche e formative 
provinciali (D.P.P. 12 ottobre 2009 n. 20-22/Leg.); 
vista la legge provinciale 14 settembre 1979, n. 7 e s.m.i. (Norme in materia di bilancio e di contabilità generale della 
Provincia Autonoma di Trento), ed in particolare l’art. 55 comma 2, nonché il relativo regolamento di contabilità 
approvato con D.P.P.  29 settembre 2005, n. 18-48/leg; 
visto il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi 
di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, 
n. 42” e in particolare l’art. 56 e l’allegato 4/2; 
visto il bilancio di previsione finanziario 2020 – 2022 approvato dal Consiglio dell’Istituzione in data 20 dicembre 
2019 con deliberazione n. 26/2019, approvato con deliberazione della G.P. n. 409; 
visto il bilancio finanziario gestionale 2020 – 2022 adottato con determinazione del Dirigente Scolastico n. 189 di 
data 21 dicembre 2019; 
visto l’assestamento di bilancio 2020-2021 approvato dal Consiglio dell’Istituzione in data 31/07/2020 con 
deliberazione n. 8; 
visto l’art. 36 “norma di rinvio” del già citato Regolamento sulle modalità di esercizio dell'autonomia finanziaria; 
considerato che gli oneri in argomento sono riconducibili alla tipologia delle spese in economia di cui all’art. 32 della 
l.p. 19 luglio 1990 n. 23, modificato da ultimo con la l.p. n. 8 del 24.10.2006; 
visto l’art. 16 del Regolamento di attuazione della richiamata legge provinciale 23/1990, approvato con D.P.G.P. n. 
10-40/leg. del 22 maggio 1991 e successive modifiche; 

IISMC-07/12/2020-150 - Determinazione del dirigente scolastico - Allegato Utente 1 (A01)

http://www.curiepergine.it/
mailto:segr.curie.pergine@scuole.provincia.tn.it
mailto:turistico.levico@scuole.provincia.tn.it
mailto:curie@pec.provincia.tn.it


38057 Pergine Valsugana (TN) – Via S.Pietro, 4 – Tel. (0461) 511397 – Fax (0461) 531743 Cod. Fisc. 96013880222 - 38056 Levico Terme (TN) – V.le V. Emanuele, 5 – Tel. (0461) 706012 – Fax (0461) 709105  
www.curiepergine.edu.it - e–mail Pergine: segr.curie.pergine@scuole.provincia.tn.it   e–mail Levico: turistico.levico@scuole.provincia.tn.it - curie@pec.provincia.tn.it 

visto il Piano Triennale delle Attività 2020-2022 approvato dal Consiglio dell’Istituzione contestualmente 
all’adozione del Bilancio di Previsione 2020-2022; 
accertata la disponibilità finanziaria sulla “Missione 4 “Istruzione e diritto allo studio” capitolo 402170 “Incarichi 
libero professionali di studi e consulenza didattica” del bilancio finanziario gestionale esercizio finanziario 2020; 
 
 

DETERMINA 
 
1. di accertare l’importo di € 1.300,00 sul bilancio di previsione 2020/2022  fondi vincolati – anno 2020 come segue:  
 

TIPOLOGIA CATEGORIA TITOLO CAPITOLO ENTRATE 
20101 
20101 

 

2010102 
Trasferimenti correnti da 

Amministrazioni locali 

2 
Trasferimenti 

correnti 

E211260 
Trasferimenti da Agenzie e Enti 

strumentali della PAT  

€ 1.300,00 

 
2. di autorizzare l’impegno di spesa per un importo complessivo lordo di euro 1.300,00 con validità fino al 31 

dicembre 2020 come segue: 
 

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO MACROAGGREGATO CAPITOLO USCITE 
4 

Istruzione e 
diritto allo studio 

04.02 
Altri ordini di 

istruzione non 
universitaria 

1 
Spese 

correnti 

04.02.103 
Acquisto di beni e 

servizi 

402170 
Incarichi libero professionali di 

studi e consulenza didattica 

€ 1.300,00 

 
3. di dare atto che, ai sensi della deliberazione della Giunta Provinciale n. 4969/27.04.1992, all’interno delle 

previsioni relative alle categorie di spesa saranno ammesse variazioni compensative nella misura massima del 
20% dell’importo complessivo previsto nel programma di spesa; 

4. di dare atto che l’ammontare di ciascun atto di spesa dovrà rispettare il limite massimo di somma stabilito 
dall’art. 32 della L.P. n. 23/90, pari ad euro 45.300,00. 

 
 

      
        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                     dott.ssa Elina Massimo 
 

Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, 
costituisce copia dell’originale informatico firmato 
digitalmente, predisposto e conservato presso questa 
Amministrazione in conformità alle regole tecniche 
(artt. 3 bis e 71 D.Lgs. 82/2005). La firma autografa è 
sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo del 
responsabile (art. 3 D.Lgs. 39/1993) 

 
 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA` CONTABILE 
 

 Ai sensi dell’art. 15 del Regolamento sulle modalità di esercizio dell’autonomia finanziaria delle istituzioni scolastiche e 
formative provinciali, si attesta la regolarità contabile del presente atto di prenotazione della spesa in relazione alle verifiche di 
cui all’art. 56 della L.P. 7/1979. 
                
            Visto! IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 

               dott.ssa Loretta Maramotti 
   

Questa nota, se stampata in forma cartacea, costituisce 
copia dell’originale informatico firmato digitalmente, 
valido a tutti gli effetti di legge, predisposto e conservato 
presso questa Amministrazione. La firma autografa è 
sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo del 
responsabile. 

 

http://www.curiepergine.it/
mailto:segr.curie.pergine@scuole.provincia.tn.it
mailto:turistico.levico@scuole.provincia.tn.it
mailto:curie@pec.provincia.tn.it

		2020-12-11T13:27:23+0100
	Italy
	Elina   Massimo
	Test di firma




